
 

 

 

 
 

   2023-24年度  大宮西ロータリークラブ 週報 
 

創 立：１９６３年 ３月 ２２日 

例会場：パレスホテル大宮 

例会日：月曜日１２：３０～１３：３０ 

会 長 藤嶋 剛史 

幹 事 横溝 一樹 

クラブ会報委員会 竹ノ谷純宏 

 

第２７90例会 ２０２３/09/04 

発行日 ２０２３/09/11 

 
 

  

 把手共行  ～分かち合おう、共にロータリーの感動を～  

事務局：さいたま市大宮区桜木町1-11-2  YK-12ビル ４階 

TEL 048-871-8881   FAX 048-871-8882 

E-mail：west@rc-omiya-west.com   HP : http://rc-omiya-west.com/ 

ROTARY CLUB OF OMIYA WEST  

把手共行 ～分かち合おう、共にロータリーの感動を～  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

会長  藤嶋 剛史 
梨本ガバナー、山﨑ガバナー補佐、八木地区副幹事、本日はよう 

こそお越しくださいました。長時間になりますが、最後までどう 
ぞよろしくお願いいたします。 
さて、先週はロータリーの行事が多い週で、水曜日は職業奉仕部 

門、木曜日は国際奉仕部門のそれぞれ委員会が開催されました。 
ご準備、ご参加頂いた皆様ありがとうございました。 
また、金曜日は松伏ロータリーさんのアロハパーティー、土曜日は地区財団部門セミナーに参加

してまいりました。そのアロハパーティーでは、横溝幹事と一緒にフラダンスを踊らされたりと楽
しい時間を過ごせたのですが、若盛会長のご挨拶の中でひとつ印象に残る言葉がありました。会長
はクラブの皆さんと一緒にいるのがとても心地良い時間なのだそうで、それはきっとクラブの皆さ
んが、人を喜ばすことを自分の喜びに感じられる、そんな方ばかりだからだと言っていました。 
本年度の会長方針にも、そんな利他の心を持ってクラブを運営したい、利他の心を持って奉仕活動
を行いたいと書かせていただきましたが、それがきっと本年度の最終的な目標、クラブの活性化へ
とつながるのではないかな、と思っています。 
本日の例会前に、ガバナーとの懇談会を行いましたが、1 年前の細淵ガナバーの公式訪問の際に

「クラブを活性化するために、あなたたちはどうするつもりですか？」という質問がありました。
それに対して、当時の小沢会長は例会を通じて会を活性化したい、そして私は、奉仕事業を通じて
会を活性化したい、と答えました。そしてそのメイン事業である、世界ポリオデーが目前に迫って
まいりました。 
ガバナー公式訪問の目的のひとつに「奉仕活動参加への、ロータリアンの意欲をかきたてる」と

いう事があるそうです。本日のこの例会が、ポリオデーをはじめとする様々な事業への、皆様のよ
り積極的なご参加につながるよう心よりご祈念申し上げて、ご挨拶といたします。 

会 長 挨 拶 

ガバナー公式訪問例会 

mailto:west@rc-omiya-west.com

